
Os equipamentos desta linha de chillers têm capacidades de 35.000 a 250.000 kcal/h e são equipados
com dois modelos de compressores de última geração: 50% compressor fixo e 50% compressor variável
inverter. Esses chillers visam reduzir o consumo de energia e otimizar o processo de temperatura, sendo
estes seus principais atrativos. Além disso, contam com um inversor de frequência que possibilita a
variação da velocidade do compressor variável, resultando em uma economia de energia de até 20%.

Qualiterme
LÍNEA HYBRID

UNIDAD DE ENFRIAMIENTO Y AGUA HELADA
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PRODUCTO PERSONALIZADO
Personalización para múltiples
aplicaciones, concebidas para
atender las necesidades de cualquier
tipo de industria o entorno crítico.

Los equipos de esta línea de chillers tienen capacidades de 35.000 a 250.000 kcal/h y están equipados
con dos modelos de compresores de última generación: 50% compresor fijo y 50% compresor variable
inverter. Estos chillers están diseñados para reducir el consumo de energía y optimizar el proceso de
control de temperatura, siendo estos sus principales atractivos. Además, cuentan con un inversor de
frecuencia que permite la variación de la velocidad del compresor variable, lo que resulta en un ahorro de
energía de hasta un 20%.

Aplicación de
Control de Chiller
Con la aplicación Control
Chiller, es posible acceder a
información esencial sobre los
equipos y controlar funciones
de manera remota para el
control en el proceso de
producción.
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Dimensiones

VENTILADOR
Cada ventilador está equipado con
tecnología de regulación automática,
mediante un transmisor de presión,
conectado al motor inverter.

CONDENSADOR
Microcanal delgado con aleta de rejilla de
alto rendimiento.

EVAPORADOR
Sistema con placa de acero inoxidable
soldada que asegura un intercambio de calor
eficiente. Moderno, compacto y altamente
eficaz para la refrigeración de líquidos.

COMPRESOR
Permite que la velocidad de carga
térmica se ajuste automáticamente en
función de la temperatura del proceso.

BOMBA DE AGUA
El agua se desplaza dentro del
sistema mediante el proceso
industrial.

CONTROLADOR
El controlador (PLC) cuenta con entradas y
salidas analógicas y digitales, además de
una pantalla táctil intuitiva que facilita el
control de funciones esenciales como el
compresor, la bomba y el ventilador.
También presenta temperaturas, alarmas y
un identificador de eventos, así como
almacenamiento del historial de actividad.
Todo el acceso a la configuración y los datos
está protegido por contraseña, lo que
asegura la seguridad e integridad de la
información.

El número de controladores puede fluctuar según la
capacidad y la configuración del equipo.

LÍNEA HYBRIDA CUÁDRUPLE CON CUATRO COMPRESORES
Condensación del aire Cálculos efectuados a una temperatura de trabajo de 10°. Conexiones

Modelo      Capacidad Ancho         Longitud        Altura
Entrada/salida de
agua refrigerada Abastec.220V

E205
E250

205000
250000

4x15TR
4x20TR

15 CV
20 CV

2000
2000

2600
2600

2650
2650

2,½ "
 3"

½ "
½ "

LÍNEA DOBLE HYBRIDA CON DOS COMPRESORES
Condensación del aire Cálculos efectuados a una temperatura de trabajo de 10°. Conexiones

Modelo       Capacidad Ancho        Longitud         Altura
Entrada/salida de
agua refrigerada Abastec.

Trifásico           Monofásico

220 V  380 V   440 V   220V
E035
E065
E105
E125

35000
65000
105000
125000

2x5tr
2x10TR
2x15TR
2x20TR

5 CV
7,5 CV
10 CV
10 CV

950
950
1300
1300

1400
1800
2400
2400

2050
2050
2300
2300

1,½"
2"

2,½"
2,½"

½ "
½ "
½ "
½ "

NOTA: PARA EQUIPOS QUE SUPEREN ESTAS CAPACIDADES, CONSULTE CON EL SECTOR DE INGENIERÍA.
QUALITERME SE RESERVA EL DERECHO DE MODIFICAR LAS ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO SIN PREVIO AVISO.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

ALGUNOS COMPONENTES ESTÁNDAR DE ESTE EQUIPO
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